

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2023/PP-SRP**  
**DATA: 17/11/2023 HORÁRIO: 09:00:00**



PREZADOS(AS) SENHORES (AS), POR INTERMÉDIO DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS, INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL, COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUZEIO DE MATERIAL DE ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE.**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	DECORAÇÃO GRANDE PORTE - DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM UM ESPAÇO DE 400M2 ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS, LUMINÁRIAS, MALHAS, BALÕES E ARRANJOS DE FLORES NATURAIS.	UNID	42	R\$ 2.150,00 (Dois mil e cento e cinquenta reais)	R\$ 90.300,00 (Noventa mil e trezentos reais)
02	DECORAÇÃO MÉDIO PORTE - DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM UM ESPAÇO DE 200M2 ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS, LUMINÁRIAS E BALÕES	UNID	60	R\$ 1.150,00 (Um mil e cento e cinquenta reais)	R\$ 69.000,00 (Sessenta e nove mil reais)
03	DECORAÇÃO PEQUENO PORTE - DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM UM ESPAÇO DE 100M2 ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, LUMINÁRIAS, E MALHAS	UNID	60	R\$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais)	R\$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 216.300,00 (Duzentos e dezesseis mil e trezentos reais)</b>					

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	LOCAÇÃO DE MESAS - LOCAÇÃO DE MESAS PLÁSTICAS PARA USO EM EVENTOS, FEIRAS E SOLENIDADES	UNID	7200	R\$ 2,50 (Dois reais e cinquenta centavos)	R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)
02	LOCAÇÃO DE CADEIRAS - LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS PARA USO EM EVENTOS, FEIRAS E SOLENIDADES	UNID	16300	R\$ 1,50 (Um real e cinquenta centavos)	R\$ 24.450,00 (Vinte e quatro mil e quatrocentos e cinquenta reais)
03	CAPA PARA MESAS PLASTICAS - LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM NA COR BRANCA PARA MESA.	UNID	7200	R\$ 1,70 (Um real e setenta centavos)	R\$ 12.240,00 (Doze mil e duzentos e quarenta reais)
04	CAPA PARA CADEIRAS DE PLATICO - LOCAÇÃO DE CAPA DE CETIM NA COR BRANCA PARA CADEIRAS.	UNID	16300	R\$ 1,25 (Um real e vinte e cinco centavos)	R\$ 20.375,00 (Vinte mil e trezentos e setenta e cinco reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 75.065,00 (Setenta e cinco mil e sessenta e cinco reais)</b>					

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE: R\$ 291.365,00**  
**(Duzentos e noventa e um mil e trezentos e sessenta e cinco reais)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME.**

**PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.**

**RAZÃO SOCIAL: GTAP LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA.**

**CNPJ Nº 25.310.706/0001-80**

**ENDEREÇO: RUA AGRÍPIO TEODORO SOARES, 233, CENTRO, RERIUTABA-CE.**

**CEP: 62260-000**

**E-MAIL: [gtapeventos@gmail.com](mailto:gtapeventos@gmail.com).**

**PROPRIETÁRIA: ANA PAULA CAMELO CAMPOS BERTOLDO.**

**CPF:973.006.753-87**

- a) *assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.*
- b) *Que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre a aquisição, objeto da presente licitação.*
- c) *A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos Lotes/Itens e as condições de participação, competição, julgamento, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº. 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.*
- d) *neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste EDITAL;*
- e) *Nos valores apresentados acima, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, despesas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, tributos e demais encargos e despesas de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão, inclusive a margem de lucro.*
- f) *a proposta apresentada para participar do pregão acima citado foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão PRESENCIAL, ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa;*

*Por ser expressão da verdade, firma a presente para que produza os efeitos legais a qual destina-se.*

**RERIUTABA-CE, 16 DE NOVEMBRO DE 2023.**

**GTAP LOCACOES E  
EVENTOS  
LTDA:25310706000  
180**

Assinado de forma digital  
por GTAP LOCACOES E  
EVENTOS  
LTDA:25310706000180  
Dados: 2023.11.16 22:38:28  
-03'00'

**ANA PAULA CAMELO CAMPOS BERTOLDO  
CNPJ: 25.310.706/0001-80  
PROPRIETÁRIA**